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Uvod

PEGAS NONWOVENS SA (dale jen “PEGAS” nebo “Spolecnost” nebo “Skupina®) je jednim z prednich evropskych vy-
robcl netkanych textilii pouzivanych zejmeéna na trhu osobnich hygienickych vyrobkd. PEGAS dodava svym zakaznikim
spunbond a meltblown (dohromady ,spunmelt”) textilie na bazi polypropylenu a polyethylenu (,PP* a ,PP/PE") pro Gcely
vyroby jednorazovych hygienickych produktd (jako jsou detské plenky, vyrobky pro inkontinenci dospélych a damskeé
hygienickeé vyrobky) a dale, v mensi mire, do stavebnictvi, zemedelstvi a lékarskych aplikaci.

Od sveho zalozZeni v roce 1990 se Spolecnost za devatenact let stala druhym nejvétsim vyrobcem netkanych spun-
melt textilii v Evropé méreno vyrobni kapacitou v tunach (2007). PEGAS v soucasné dobé provozuje osm vyrabnich
linek. Celkova vyrabni kapacita Spolecnosti za rok je priblizné 70 00O tun netkanych textilii. PEGAS tvori holdingova
spolecnost v Lucembursku a pét provoznich spolec¢nosti PEGAS NONWOVENS s.ro., PEGAS - DS a.s., PEGAS-NT a.s,,
PEGAS - NW a.s. a PEGAS - NS a.s., véechny se sidlem v Ceské republice. Ke konci prvniho pololeti 2009 &inil pocet
zamestnanct PEGASu 382.

Po uvedeni spolecnosti na akciovy trh v prosinci 2006 jsou akcie PEGASu kétovany na burzach v Praze a ve Varsave.
Free float predstavuje 100 % akcii Spolecnosti a je v drzeni institucionalnich a drobnych investoru. K 30. cervnu 2009

vlastnil management spolecné 1,2 % akci.

PEGAS je ¢clenem European Disposables and Nonwovens Assaociation (EDANA].



2 Hlavni udaje
za prvni pololeti 2009




2

Hlavni udaje za prvni pololeti 2009

Financni ukazatele

Za tii mésice do 30. ¢éervna

Za Sest mésicu do 30. cervna

(v tis. EUR) 2008 2009 % zména 2008 2009 % zména
Celkové vynosy 37 589 27 528 (26,8 %) 75 344 63 191 (18,1 %)
EBITDA 10 218 8 382 (18,0 %) 20693 22 393 8.2 %
Provozni zisk (EBIT) 6 009 4435 (26,2 %) 12 415 14 637 179 %
Cisty zisk za obdobi 11 681 9 303 (20,4 %) 23 241 16 024 (311 %)
CAPEX 5991 347 (94,2 %) 17 124 415 (97,6 %)
Pomérové ukazatele

EBITDA marze 27,2 % 304 % 3.2 pb 27,5 % 354 % 7.9 pb
Marze provozniho zisku (EBIT) 16,0 % 18,1 % 01 pb 16,5 % 23,2 % 6,7 pb
Marze cistého zisku 311 % 33.8% 2,7 pb 30,8 % 254 % (5,4) pb
CAPEX jako % z vynosU 15,9 % 1.3 % (14,6) pb 22,7 % 0,7 % (22,0]) pb
Celkova produkee v tunach 16 371 17 256 54 % 32922 34333 43%
bez odpadu)

Pocet;amestnancu ke konci 389 380 (1.8 %) 389 380 (1.8 %)
obdobi

Meénové kurzy

K&/EUR pramér 24,826 26,677 7.5% 25194 27,142 7.7 %
K&/EUR ke konci obdobi 23,895 25,880 8,3 % 23,895 25,890 8,3 %
Financni ukazatele (v tis. EUR) 31. prosince 2008 30. cervna 2009 % zména
Celkova aktiva 248 243 247 608 (0,3 %)
Vlastni kapital 99 179 118 583 19,6 %
Celkové zadluzeni' 120 851 102 940 (14,8 %)
Cisty dluh/ (Cista hotovost)? 120 542 102 672 (14.8 %)
Pocet akcii ke konci obdobi 9229400 9229400 0%

Shrnuti hlavnich finanénich vysledkd za prvni pololeti k 30. ¢ervnu 20089:

EBITDA cinila v prvni poloviné roku 2009 22,4 milioni EUR, tj. mezirocné o 8,2 % vice. \/ySe ukazatele EBITDA
v prvnim pololeti byla ovlivnéna zejména jeho vyjimecnym nardstem v prvnim ¢tvrtleti tohoto roku v dusledku nizkych
vstupnich cen polymerd a soucasné vyssich vystupnich cen odrazejicich hladinu cenovych indikatord ctvrtého ctvrtleti
2008. Tento efekt byl umocnén i vyprodanim navySenych skladowych zasob hotovych vyrobk( z konce predchoziho

roku.

Provozni zisk (EBIT) v prvnim pololeti 2009 dosahl drovné 14,6 milioni EUR, tj. o 17,9 % mezirocné vice. Pro-
vozni zisk (EBIT] byl v prvni poloviné roku 2009 ovlivnén stejnymi faktory jako EBITDA, dale meziro€né nizsSimi odpisy
vyjadrenymi v EUR v souvislosti s oslabenim ¢eské koruny v porovnavanych obdobich.

1 Zahrnuje dlouhodoby a kratkodoby finanéni dluh

2Spocteno jako Celkové zadluZzeni minus penize a penézni ekvivalenty.
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Celkové konsolidované wynosy (trzby z prodeje vlastnich vyrobki) dosahly v prvnim pololeti 2009 63,2 milio-
nu EUR, tj. o0 16,1 % mezirocné méné. Trzby byly ovlivnény zejmeéna vyraznym poklesem cen polymerl (PP a PE] na
konci loriského roku, jenz se nasledné projevil snizenim odbytovych cen finalni produkce. Naopak pozitivni vliv na tento
ukazatel meélo vyprodani skladovych zasob hotovych vyrobkd z konce roku 2008.

C‘ist\‘( zisk v prvni poloviné roku 2009 dosahl vyse 16,0 milioni EUR, coz predstavuje mezirocni pokles o0 31,1 %,
a to zejména vlivem masivnich nerealizovanych kurzovych ziskd vyplyvajicich z pfecenéni rozvahovych polozek (vEéetne
jejich vlivu na dan z prijmu) z titulu posileni ¢eské koruny vici EUR v prvnim pololeti roku 2008.

Upresnéni odhadd na rok 2009

Na zékladé financnich a obchodnich vysledkd dosazenych za prvni pololeti 2008 a s chledem na vyvoj na evropskem
trhu netkanych textilii potvrzuje Spolecnost svij predchozi vyhled ukazatel( hospodareni na rok 20089.

Prohlaseni generalniho ireditele PEGAS NONWOVENS s.r.o., pana Frantiska Rezace

+Prvni pololeti roku 2009 se vyznacovalo bezproblémovou vyrobou a silnymi prodejnimi vysledky, které potvrzuji stabilni
pozici Spolecnosti na trhu s netkanymi textiliemi. Optimisticky vidime také vyhled prodeje po zbyvajici cast roku. Dosa-
Zene hospodarske vysledky za prvni pololeti 2009 povaZujeme za velmi dobreé, kdy v souladu s nasim ocekavanim bylo
hospodareni Spolecnosti zejméena v prvnim ctvrtleti pozitivné ovlivnéno trremi faktory - rychlym prodejem skladovych
zasob z konce minulého roku, nizkymi cenami vstupnich material’ polymert a soucasnée zachovanim odbytovych cen na
urovni étvrtého ctvrtleti roku 2008. Za uspéch rovnéz povaZujeme razantni pokles externiho dluhu, coZ prokazuje i sil-
nou financni pozici Spolecnosti. Nasim hlavnim cilem nadale zistava dosazZeni planovanych hospodarskych vysledkd.

Dale bychom chteli potvrdit ocekavanou vyplatu dividendy ve vysi 8,3 miliond EUR, coz predstavuje 0,9 EUR na ak-
cii. Podminky vyplaty dividendy zvefejnime do poloviny zaf;“ Fekl Frantisek Rezag, clen predstavenstva PEGAS NON-
WOVENS S.A. a generalni Feditel PEGAS NONWOVENS s.ro.



3 Zprava o podnikani
za prvni pololeti 2009




10

3

Zprava o podnikani za prvni pololeti 2009

3.1 Finanéni vysledky za prvni pololeti 2009

Vynosy, naklady a EBITDA

V prvni poloviné roku 2009 doséahly konsolidované vynosy (trzby z prodeje vlastnich vyrobkd) 63,2 milionu EUR, coz
predstavuje mezirocni pokles o 16,1 %. Klicovou roli na tomto vyvoji sehral vyrazny pokles cenovych indexd polymert
na konci lorfiského roku, jenz se nasledné projevil snizenim odbytovych cen finalnich vyrobkd, zejména v druhém ctvrtleti
roku 20089. Pozitivni vliv mélo oproti tomu vyprodani skladovych zasob v prvnim ctvrtleti roku 20089.

Celkove konsolidované vynosy doséhly ve druhém ¢tvrtleti roku 20089 27,5 milionu EUR, tj. 0 26,8 % méneé ve srovnani
se stejnym obdobim minulého roku. Vynosy byly vyrazné ovlivnény vySe zminénym poklesem cen vstupnich materiald.

Celkové konsolidované provozni naklady bez odpisti mezirocné poklesly o 25,3 % na ¢astku 40,8 milionu EUR. V sa-
motném druhém c¢tvrtleti 2009 konsolidované provozni naklady bez odpisa €inily 19,1 milionu EUR, coz je o 30,1 %
mezirocneé meéne. Hlavnim pric¢inou mezirocniho poklesu pololetnich i Etvrtletnich provoznich nakladd byl vySe zminény
propad cen polymerd.

EBITDA dosahla v prvnim pololeti 20089 22,4 milionu EUR, mezirocné o 8,2 % vice. Narast ukazatele EBITDA byl ovliv-
nen zejména jeho mimoradnym nardstem v prvnim ¢tvrtleti roku v disledku nizkych vstupnich cen polymerd a soucas-
ne vyssich vystupnich cen odrazejicich hladinu cenovych indikatord ¢tvrtého ctvrtleti 2008. Tento efekt byl umocnén i
vyprodanim navysSenych skladovych zasob hotovych vyrobkd z konce predchoziho roku.

EBITDA v druhém ctvrtleti roku 2009 dosahla 8,4 milionu EUR, tj. o 18,0 % mezirocné meéne. Vyssi EBITDA v roce
2008 byla pozitivné ovlivnéna mechanismem preneseni cen. Na mezirocni sravnani meélo dale negativni vliv taktez
precenéni opcniho planu na realnou hodnotu a cenova Uroven hotovych wyrobkd dohodnuta pro rok 2008.

EBITDA marzZe dosahla v prvnim pololeti 2009 35,4 %, tj. o 7,9 procentnich bodu vice nez ve stejném obdobi v roce
2008. EBITDA marze ve druhém ctvrtleti 2009 ¢inila 30,4 %, coz je o 3,2 procentnich bodd mezirocné vice.

Provozni naklady

Celkova spotreba materialu a ostatni spotfeba dosahla v prvni poloving roku 2009 37,4 milionu EUR, tj. meziroéné
0 27,2 % méne. V samotném druhém ¢étvrtleti 2009 tato polozka €inila 17,3 milionu EUR, coZ je 0 32,7 % meziroéné
meneé. Na tento vyvoj mél vliv vySe zminény pokles cen polymerd.

Osobni naklady bez vlivu z pfecenéni opcniho akciového planu na realnou hodnotu poklesly o 6 %, nicmené diky opénimu
pléanu celkové osaobni néklady meziro€né vzrostly v prvnim pololeti 2009 o 11,7 % na 3,5 milionu EUR. Osobni naklady
byly v tomto obdobi vyssi reélnou hodnotou opéniho akciového planu. Celkove osobni néklady vyjadrené v ceskych ko-
runach bez precenéni opéniho akciového planu mirné vzrostly meziroéné o 1,3 % na zakladé standardni pravidelné
valorizace mezd. Osobni naklady ve druhém ¢tvrtleti 2009 dosahly vyse 1,9 milionu EUR, meziroéné o 15,5 % vice.

Ostatni provozni vynosy (netto) dosahly v prvni poloviné roku 2009 vynosu 90 tisic EUR, ve srovnani s nakladem
127 tisic EUR ve stejném obdobi roku 2008. Ve druhém ctvrtleti 2009 dosahly ostatni provozni vynosy (netta) castky
55 tisic EUR.

Odpisy

Konsolidované odpisy doséahly v prvni poloviné 2008 7,8 milionu EUR, coz je mezirocné o 6,3 % meéneé. Tento pokles byl
ddsledkem oslabeni kurzu ¢eské koruny vici EUR ve srovnavanych obdobich. Ve druhém ctvrtleti 20089 cinily konsaoli-
dované odpisy 3,9 milionu EUR, meziroéneé o 6,2 % méne.
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Provozni vysledek

V prvni poloviné roku 20089 ¢inil provozni vysledek hospodareni (EBIT) 14,6 milionu EUR, o 17,9 % vice nez ve stejném
obdobi roku 2008 a to zejména vliverm mimoradné vysoké hodnoty EBITDA v prvnim ctvrtleti letoSniho roku. Dale zde
pusobily mezirocné nizsi odpisy v souvislosti s oslabenim ceské koruny oproti stejnému obdobi lofiského roku.

Ve druhém ctvrtleti 2009 se provozni zisk (EBIT) snizil o 26,2 % na droven 4,4 milionu EUR.

Finanéni vynosy a naklady

V prvni poloviné roku 2009 dosahly kurzoveé zisky a ostatni financni vynosy (netto) 4,4 milionu EUR, mezirocneé o 74,8 %
meéne. Tato polozka predstavuje realizované a nerealizované kurzove zisky/ztraty, zmeény v realné hodnoté arokovych
swapUl a ostatni financni vynosy a naklady. Mezirocni pokles byl zpdsoben mimoradnymi kurzovymi zisky v prvnim polo-
leti loriského roku. V samotném druhém ctvrtleti 2009 dosahly kurzové zisky a ostatni financni vynaosy (netto) 7,2 mi-
lionu EUR, meziroéné o 23,7 % méne.

Urokové naklady (netto) spojené s obsluhou dluhu &inily v prvni poloving roku 2009 2,0 miliont EUR, tj. 0 38,3 % méné
ve srovnani se stejnym obdobim minulého roku. Hlavnim divodem tohoto poklesu bylo snizeni Urokovych sazeb a po-
stupné splaceni externiho dluhu. Ve druhém ctvrtleti 2009 dosahly urokové naklady (netto) hodnoty 0,8 milionu EUR,
tj. 0 51,0 % méne ve srovnani se stejnym obdobim lorského roku.

Dan z prijmu

V prvni poloving roku 2009 ¢inila dan z prijmu 1,1 milionu EUR, mezirocné o 69,7 % méné nez ve stejném obdobi
roku 2008. Spolecnost vykazala v tomto obdobi dan z pfijmu predevsim v dusledku nerealizovanych kurzovych ziskd,
zejména z titulu precenéni bankovniho dluhu a vnitropodnikove pujcky, a to i pfi uplatnéni danove ztraty z roku 2008.
Splatna dan ¢inila v prvni poloviné tohoto roku 1,0 miliond EUR. Odlozena dan dosahla v tomto obdobi hodnoty 0,1 mi-
lionu EUR.

V samotném druhém c¢tvrtleti 2009 dosahla dan z prijmu hodnoty 1,5 milionu EUR, meziroéné o 28,1 % meéné. Zme-
na v odlozené dani ve druhém ctvrtleti dosahla vysSe 0,5 milionu EUR.

Cisty zisk

Cisty zisk dosahl v prvnim pololeti 2009 hodnoty 16,0 miliont EUR, co? je meziroéné o 31,1 % méné, primarné z di-
vodu vyssich kurzowych ziskd ve stejném obdobi loriskeho roku (véetné jejich vlivi na dan z prijmu). Ve druhém ctvrtleti
2009 spolecnost vytvarila Cisty zisk ve wysi 9,3 milionu EUR, o 20,4 % méné nezli ve stejnem obdobi roku 2008,
a to ze stejného davodu.

Investice

V prvni poloviné 20089 ¢inily konsolidované investicni vydaje 0,4 milionu EUR, coz je 0 97,6 % mezirotne meéne. Inves-
ticni vydaje predstavovaly vylucné beézné investice.

Ve druhém ctvrtleti 2009 cinily konsolidované investicni vydaje 0,3 milionu EUR, o 94,2 % méneé ve srovnani se stej-
nym obdobim minulého roku. Vyhled na rok 20089 tykajici se investic zlstava nezmeénen.
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Penize a zadluzenost

3.2

3.3

Celkova vyse konsolidovanych finanénich dluht (kratkodobych i dlouhodobych) €inila k 30. €ervnu 2009 102,3 milionu
EUR, tj. 0 14,8 % méné ve srovnani s 31. prosincem 2008. Cisty dluh k 30. éervnu 2009 dosahl vwée 102,7 milionu
EUR, méné o 14,8 % v porovnani s koncem minulého roku. Pomér Cisty dluh/EBITDA dosahl k 30. 6. 2009 2,5 na-
sobku.

Pololetni pirehled vyvoje Spoleénosti

Celkova produkce v prvni jakosti dosahla v prvnim pololeti roku 2009 34 333 tun, coz prredstavuje nardst 0 4,3 % ve
srovnani s prvnim pololetim roku 2008. Ve druhém ctvrtleti 2009 Spolecnost vyrabila 17 256 tun, coz predstavuje
nardst o 5,4 % v porovnani se stejnym obdobim loAského roku.

Podil vynost z prodeje netkanych textilii uréenych k vyrobé hygienickych produktd na celkovych vynosech Einil v prvnim
pololeti roku 2009 89,1 %, coz predstavuje narust ve srovnani s 86,7% podilem v prvnim pololeti roku 2008 a potvr-
zuje tak pokracujici primarni zaméreni Spolecnosti na trh hygieny. Ve druhém ctvrtleti 2009 cinil podil vynost z prodeje
netkanych textilii urcenych k vyrobé hygienickych produktd na celkovych vynosech 88,1 %, coz predstavuje mezirocni
nardst o 1,6 procentnich bodd v porovnani se stejnym obdobim lorfiského roku.

Vynosy z prodeje standardnich textilii (komoditnich) pouZzivanych k vyrobé hygienickych produktd dosahly v prvnim polo-
leti roku 2009 43,9 milionu EUR, coZ predstavuje mezirocni pokles pouze o 2,4 % v porovnani s prvnim pololetim roku
2008. Podil vynost z prodeje standardnich textilii pro oblast hygieny na celkovych vynosech predstavoval v prvnim
pololeti roku 2009 69,4 %, meziro¢né narlst z 59,7% podilu v prvnim pololeti roku 2008. Ve druhém ¢étvrtleti roku
2009 se tento paodil snizil na 65,2 %. Ze segmentu hygieny pripadlo v prvnim pololeti roku 2009 na vynosy z prodeje
lehkych a bi-komponentnich textilii 12,4 milionu EUR, coz predstavuje pokles 0 38,9 % v porovnani s prvnim pololetim
roku 2008. Padil vwynosu z prodeje této kategorie vyrobkd na celkovych vynosech v prvnim pololeti roku 2009 cinil
19,7 % a v samotnem druhém ctvrtleti roku 20089 se tento podil zvysil na 22,8 %.

Prodeje ostatnich produktd mimo segment hygieny (zejména pro stavebnictvi, zemédeélstvi a zdravotnictvi] dosahly
v prvnim pololeti roku 20089 6,9 milionu EUR, coz znamena mezirocni pokles o 31,2 %. Podil vynost z prodeje produktl
mimo segment hygieny na celkovych vynosech v prvnim pololeti roku 2008 ¢inil 10,9 % a ve druhém ctvrtleti letosniho
roku mirné vzrostl na 11,9 %.

Rozdéleni vynosut dle geografie trhi® potvrzuje stalou koncentraci odbytu Spolec¢nosti na Sirsi oblast Evropy. Vynosy
z prodeji do zapadni Evropy dosahly v prvnim pololeti roku 20089 36,7 milionu EUR, coz predstavuje 58,0% podil na
celkovych vynosech ve srovnani s 54,3% podilem ve stejném obdobi roku 2008. Vynosy z prodeje do stfedni a vy-
chodni Evropy a Ruska dosahly v tomto obdaobi vyse 24,5 milionu EUR a predstavovaly tak 38,9% podil na celkovych
vynosech. Ve stejném obdobi roku 2008 byl tento podil 42,1 %. Vynosy z prodeje do ostatnich teritorii inily 2,0 miliond
EUR a predstavovaly 3,1% podil na celkovych vynosech ve srovnani s 3,6% podilem ve stejném obdobi minulého roku.

Vyzkum a wyvoj

V soucasné dobé se ablasti technického rozvoje ve Spolecnosti zabyvaji aktivné dvé oddéleni zamérena jednak na
podporu stavajiciho businessu a také na vyzkum a wyvoj novych produktd (predevsim v hygienické oblasti a nasledne
zdravotnictvi a pramyslu). Hlavnim cilem je stanoveni budouci orientace technickych aktivit, dale priprava a zajisténi
trvale udrzitelného rozvoje Spolecnosti, coz je dnes jednim z hlavnich strategickych cild.

Oddéleni technického rozvoje je svym klicovym zamérenim orientovano na inovace stavajicich produktu, respektive
na vyvoj zcela novych vyrobkd v hlavnich segmentu Spolecnosti, t.). v hygienicke oblasti. Cilem je nejen nabizet tyto zcela
nove vyrobky na trhu, ale ve spolupraci s kli€ovymi partnery pripravit a v budoucnu potencialné etablovat na trhu novou

2 Rozdeéleni dle geografie se uréuje mistem dodani zbozi
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technologickou platformu, jez by mohla prinést dalSi posun v oblasti zvySeni efektivnosti vyroby produktd a moznost
nektere z novych technologicky vyspélych vyrobkd komeréné a efektivné na této platformeé vyrabét.

Pro tyto Ucely je aktivné rozvijena velmi Uzka spoluprace s klicovymi partnery jak ze strany dodavateld, tak ze strany
zakaznikd. Vzajemnou spolupraci je oboustranné zajiStovana podpora vyzkumu a vyvoje i na bazi specialnich pilotnich
zalizeni. Zarizeni umoznuji v fadé pripadd vyvinout rychleji a levnéji nové vyrobky a modifikovat technologie potfebne
pro nové produkty a jejich nasledné rychlé preneseni a komercializaci do praxe. Tato pilotni zaFizeni, at uz v Ceské re-
publice &i v zahranici, jsou aktivné vyuzivana a vyznamné podporuji stavajici vyzkum a vyvoj v PEGASu.

Dulezité je zminit taktéz aktivni spolupraci s akademickou verejnosti, kde na bazi grantovych projektd se jiz resi a po-
tencialné i v budoucnu budou resit vyznamne Ukoly vedouci opét k wyvoji a komercializaci novych technologii ¢i jejich
modifikaci, resp. produktd.

Strategie a vyhled na 2009

Strategie Spolecnosti na rok 20089 i nadchazejici roky se pro jeji UspéSnost nezmenila a zlstava nasledujici:

1. pokracovat v posilovani své trzni pozice prostirednictvim prileZitosti k dalSimu rlstu;

2. udrzeni technologického prvenstvi na evropskem trhu netkanych textilii typu spunmelt pro vyrobu hygienic-
kych vyrobku;

3. wytvareni hodnoty pro akcionare.
Zamerem PEGASu je dosazeni téchto cild prostfednictvim nasledujicich strategi:
Ruast wyrobnich kapacit prostirednictvim investic do technologicky vyspélych zarizeni: PEGAS bude pokracovat
v instalacich novych vyrobnich kapacit s predstihem swvych hlavnich evropskych konkurentd. Spole€énost zahajila projekt
nové devaté vyrabni linky, jenz by méla byt umisténa ve Znojmeé a v lednu 2008 obdrzela prislib investicnich pobidek.
Spoluprace se zakazniky a dodavateli: PEGAS bude dale pokracovat ve spolupréaci se svymi zakazniky, vyrobci zaf-
zeni a dodavateli surovin ve vyvoji novych projektd vyzkumu a vyvoje s predstihem trhu. Cilem Spole€nosti je z(stat na

Spicce technického rozvoje v odvetvi, dodavat zakaznikim vyrobky té nejvyssi kvality a vyvijet noveé materialy.

Zameéreni na technologicky pokrogilé produkty: PEGAS je nejvétSim evropskym wvyrobcem specialnich bi-kompo-
nentnich netkanych textilii typu spunmelt s rozsahlymi zkuSenostmi s konfiguraci a vyrobou ultralehkych materiald.

Udrzeni vynikajici finanéni vjkonnosti v edvétvi: V souvislosti s prvotnim cilem rdstu na klicovem trhu se PEGAS
i nadale soustredi na svou vynikajici finanéni vykonnost a dosahovéani vysokych marzi v poravnani se svymi kankurenty.
PEGAS vytvari velké hotovostni prostiredky, ktere jsou dale pouzivany na dalsi expanzi, snizeni dluhu a vyplatu dividendy.
Monitorovani investiénich prilezitosti: Spolecnost bude i nadale monitoravat investiéni prilezitosti mimo Ceskou
republiku, jez by mohly vést k akvizici nebo otevreni vyrobnich kapacit v jinych teritariich.

Rizikove faktory

Podnikani, provozni a financni ¢innost a vysledky Spolecnosti mohou byt ovlivnény nasledujicimi faktory:

Marketing a Prodej

PEGAS provozuje podnikani na vysoce konkurenénim trhu a vznik novych konkurentd nebo spusténi novych vyrabnich
kapacit jednim ze stavajicich konkurentd mdze negativné ovlivnit prodeje a marze Spolecnosti.
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3 Zprava o podnikani za prvni pololeti 2009

Vlysoka koncentrace zakaznikd, kteri predstavuji vyznamné procento trzeb SpoleCnosti a ztrata jednoho nebo vice
takovych zakaznikd mdze mit negativni vliv na trzby a ziskovost Spolec¢nosti.

Zmena v poptavce koncowych uzivatell hygienickych vyrobkd a presun preferenci k levngjsim vyrobkdm mdze vest
ke zméné prodejniho portfolia a ovlivnit prodeje a marze Spolecnosti.

Vzhledem ke klesajici poptavce po netkanych textilich zejména ze stavebnictvi a dalSich technickych oblasti existuje
riziko, Ze PEGAS nebude schopen plné vyuzit sve vyrobni kapacity, coz mize mit negativni vliv na trzby a ziskovost Spo-
leGnosti.

Vyroba
Preruseni vyroby maze mit materialni vliv na chod Spolecnosti. PEGAS je zavisly na jednom vyrobci strojd a poskytova-
teli technické podpory vyrobnich linek. PEGAS nebude moci rekonfigurovat své vyrobni linky v€as a timto reagovat na
zmeény poptavky po urcitych typech netkanych textilii. Vyrobni zafizeni od jinych vyrobcd se mohou ukazat jako vykonnej-

Si a rychleji rozvijejici se nezli dodavatel zarizeni pro PEGAS.

Konkurenti Spole¢nosti mohou mit pristup k vétSimu objemu kapitalovych zdrojl za lepSich podminek a timto mohou
byt schopni modernizovat a expandovat svaji vyrabu rychleji nez PEGAS a ziskat tak vyznamnou konkurenéni vyhodu.

Stabilita dodavek a dopravy vyrobkd Spolecnosti zakaznikim muze byt pfedmeétem rizik a nejistot.

PEGAS je zavisly na externich dodavatelich klicovych surovin a rdst nakladd surovin a elektrické energie mdze mit ma-
terialni vliv na finanéni vykonnost Spolecnosti, pfestoze je rust cen polymerd prevazné prenesen do vystupnich cen.

Vyzkum a wjvoj

Konkurenti Spole¢nosti mohou vyvinout nové materialy pozadované zakazniky a ziskat tak konkurencéni vyhodu, jez
mUze mit negativni vliv na trzby a ziskovost Spole¢nosti.

Potencialni expanze

PEGAS je vystaven riziku spojeném s moznymi akvizicemi, investicemi, strategickym partnerstvim nebo aliancim, zahr-
nujici identifikaci prilezitosti, riziko dokon€eni transakce integrace tretich stran do Spolecnosti.

Pravo a dusevni vlastnictvi

Podnikani Spolecnosti je vystaveno financnim a provoznim nejistotém a ovlivnéno legislativou a pravnim ramcem, jez
mohou mit vliv na provozni a finanéni vykonnost.

PEGAS muze porusovat duSevni vlastnictvi a prava jinych osab.
Negativni vysledek soudnich spord PEGASu muze mit vliv na chod Spolecnosti a jeji budouci vyvoj.
Finance
Zadluzeni Spole€nosti mUze negativné ovlivnit finan¢ni podminky a provozni vysledky. VySe urokl placenych na externim
dluhu mudze byt bankami pfehodnocena v disledku krize finan¢niho sektoru a zvySené Urokove naklady mohou negativ-

né ovlivnit ziskovost Spolecnosti.

Vysoke zadluzeni a zména podminek externiho dluhu muiZze vést k modifikaci sou¢asné progresivni dividendove politiky
Spolecnosti.

Zmeny kursu ceske koruny a EUR mohou negativné ovlivnit ziskovost Spolec¢nosti. Provozni spolecnosti PEGASu tézi
z danovych whod priznanych ¢eskou vliddou. Pokud dojde ke zménam v dafiovém systému, snizeni nebo zruSeni daro-
vych wyhod, bude to mit negativni vliv na ziskovost Spolecnosti.
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3 Zprava o podnikani za prvni pololeti 2009

Fluktuace cen polymerd, jez jsou prenaseny na zakaznika s urcitym zpozdenim, mize kratkodobé ovlivnit vynosy Spo-
lecnosti a jeji ziskovost.

Pojistne kryti nemusi dostatecne kryt veskera rizika ztraty.
Bezpecnost, zivotni prostiedi a bezpeénost prace

Plnéni zakonnych povinnosti a zmény v zéakonech tykajici se bezpecnosti, zdravi a zZivotniho prostfedi mohou mit viiv
na provozni a finan¢ni vykonnost Spolecnosti.

Klicovi zaméstnanci a technicka expertiza
Ztrata klicovych manazerd Spolecnosti mdze mit negativni vliv na chod Spolecnosti.

PEGAS nemusi byt schopen zaméstnat a udrzet pozadovany pocet kvalifikovanych pracovnich sil vzhledem k jejich
omezenému poctu na trhu a vysoké poptavce.

Zmeény vlastnictvi

100 % akcii PEGASu je volné obchodovatelnych a vlastnické struktura je velmi roztristéna a rozdeélend mezi mnoho
akcionarud. Paotencialni vstup majoritniho investora do Spolecnosti mlze vést k nahlé zméne dlouhodobé strategie
a ovlivnit hodnotu akcii.



q Akcie a akcionarska struktura
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4 Akcie a akcionarska struktura

Struktura akcionaru k 30. éervnu 2009

Institucionalni a drobni investori (spolecné volny trh) 100 %

Z toho management Spole¢nosti 1,2 %

Zdroj: Udaje Spoleénosti

Celkovy podil akcii ve vlastnictvi ¢lend managementu Spolecnosti k 30. 6. 2009 ¢inil 1,2 % a snizil se tak z 1,3 %
k 31. 12. 2008.

Za obdobi prvnich Sesti mesict k 30. 6. 2009 nedoslo k zadné zméne vyznamného paodilu na zakladnim kapitalu a hla-
sovacich pravech spojenych s akciemi vydanych Spole¢nosti.

V/yvoj ceny akcii a vyvoj obchodovani v prvni poloviné roku 2009°

Akcie Spolecnosti jsou obchodovany na burze cennych papird Praha (BCPP) pod identifikacnim c&islem ISIN
LUO275164910, zkratkou BAAPEGAS a na burze ve Varsavé pod zkratkou PGS. Akcie PEGAS NONWOVENS S.A. jsou
od 19. brezna 2007 soucasti PX indexu, jenz se sestava ze vSech hlavnich emisi na BCPP. Ve tretim ctvrtleti 2007 byly
akcie prijaty k obchodovani v RM-Systému, organizovaném trhu v Ceské republice.

V prvni poloviné 2009 se akcie PEGASu na BCPP zobchodovaly v celkovem objemu 1,2 miliardy K& a na burze ve Var-

383 K¢ a 65 PLN na BCPP a varsavskeé burze.

Zavérecna cena 30. cervna 2009 ¢inila 359 Ké& na BCPP a 61,35 PLN na burze ve Varsavé a trzni kapitalizace dosah-
la 3,3 miliardy K& nebo ekvivalentné 128 miliont EUR® (dle ceny na BCPP).

4 Zdroj: Webové stranky BCPP a WSE
5 Pro prepocet do EUR byl pouzit platny kurz Ceské narodni banky ze dne 30. éervna 2009 (25,89 Ké&/EUR)



18

4 Akcie a akcionarska struktura

Vyvoj ceny akcie PEGASu na BCPP (1. leden 2009 - 30. cerven 2009)
Cena akcie
400 -

350 A

300 A

v Ké

250 1

200 A

150

leden I inor, I b e zen IR d ube n ISR kvé ten BN cerven)
2009

Objem obchodu

80 -
60 o

40 -
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2009

Zdroj: BCPP
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Dividendova politika a oéekavana dividenda

Spolecnost méa v umyslu v roce 2008 vyplatit dividendu v celkaove sumé 8 306 460 EUR, coz predstavuje 0,90 EUR na
akcii (pro celkovy pocet 9 229 400 akcii). Rozhodny den pro vznik naroku na dividendu a den vyplaty dividendy budou
oznameny zacatkem zari 2009. Dividenda bude vyplacena z Guctu emisniho azia spolecnosti PEGAS NONWOVENS S.A.
a k vyplaté neni potfeba souhlasu valné hromady akcionara.

Podari-li se udrzet uspokojive finanéni vysledky a nevyskytnou-li se jiné atraktivni prilezitosti, bude se PEGAS snazit
pokracovat ve své progresivni dividendove politice. Konkretni cile jako pomeér vyplaty dividendy na €istém zisku nebo
predpokladany dividendovy vynos nebyly Spole¢nosti stanoveny.



6 Zprava o vztazich
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Zprava o vztazich

Odmeénovani exekutivnich manazeru a neexekutivnich reditel

Spolecnost uzavrela se svymi exekutivnimi manazery a neexekutivnimi Fediteli smlouvu o poskytovani sluzeb. VysSe roc-
nich bonusu vyplacenych Spole€nosti pro exekutivni manazery (zavislych na provozni vykonnosti Spolecnosti) podléha
schvaleni valnou hromadou.

Exekutivni manazeri (véetne ceskych ¢lend predstavenstva) smi pouzivat sluzebni automaobily i pro soukromeé ucely.
Kromeé vySe zminéného nevyuZivaji exekutivni manazeri zadnych dalsich vyhod.

Penézni platby zavislé na cené akcii

V roce 2007 Spolecnost vytvorila pro svdj vrcholovy management a ¢leny predstavenstva schéma bonusu zavislych
na cene akcii. Toto schéma je realizovano prostrednictvim stinovych opci. Obdobi poskytovani sluzeb za tyto bonusy je
rovno obdobi moznosti uplatnéni opci a tyto sluzby jsou behem obdobi proporcionalné uctovany.

Valna hromada dne 15. ¢ervna 2007 schvaélila udéleni celkového poctu 230 735 stinovych akcii Sesti exekutivnim
manazerim a dvéma neexekutivnim Fediteldm, a to bez nahrady. Dnem udéleni stinovych opci byl 24. kveten 2007.
Kazda stinova opce, v pripade uplatnéni, udéluje manazerovi pravo ziskat hotovostni plnéni vypoctene jako zaverecna
cena jedné akcie Spolec¢nosti na Burze cennych papirt Praha (nebo na jiném trhu v pripadé preruseni obchodovani na
BCPP) v den predchazejici uplatneni stinove opce snizené o 749,20 K¢, tedy ¢astku predstavuijici cenu, ktera byla na-
bidnuta pri primarni emisi akcii spolecnosti PEGAS NONWOVENS S.A. (cena IPO). Kazdy rok bude moci byt uplatnéné
25 % stinovych opci, prvni opce budou maoci byt uplatnény k datu prvniho vyroci IPG, tj. k 18. prosinci 2007, a v posled-
nim roce budou maoci byt uplatnény ke ¢tvrtemu vyroci IPO.

Z ddvodu personalnich zmén v roce 2008 se celkovy pocet vydanych stinovych opci snizil a k 30. ¢ervnu 20089 ¢inil
174 960 opci.

V roce 2009 nebyly Zadné stinoveé opce uplatnény. Realna hodnota stinovych opci k 30. ¢ervnu 20089 ¢inila 102 tisic
EUR, z ¢ehoz hodnota 26 tisic EUR pripadla na neexekutivni Feditele.

Kromeé vySe uvedenych informaci neexistovaly zadné dalSi transakce mezi Skupinou a exekutivnim managementem
¢i neexekutivnimi rediteli.



Sprava a rizeni Spolecnosti
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7 Sprava a Fizeni Spolecnosti

Radna valna hromada konana dne 15. éervna 2009

Na radne valné hromadé akcionart PEGAS NONWOVENS S.A, jenz se konala 15. ¢ervna 2009 v Lucemburku, byly
schvaleny vSechny navrhy predlozené k projednani a hlasovani. Program schize byl nasledujici:

1.

2.

10.

11.

Volba organu valné hromady.

Predstaveni a projednani zpravy auditord tykajici se radné a konsolidované Gcetni zaverky za financni rok
koncici dnem 31. prosince 2008 a zpravy predstavenstva spolecnosti PEGAS o radné a konsolidovane ucetni
zavérce za finanéni rok konéici dnem 31. prosince 2008.

Schvaleni radné a konsolidovaneé Gcetni zaverky za financni rok koncici dnem 31. prosince 2008.

Rozdéleni hospodarskeho vysledku za financni rok koncici dnem 371. prosince 2008.

Zprosténi ¢lend predstavenstva a auditord spolec¢nosti PEGAS odpovédnosti za a v souvislosti s finanénim
rokem konéicim dnem 3. prosince 2008.

Jmenovani lucemburskeho nezavislého auditora (,réviseur d'entreprises”), ktery provede revizi Fadné a kon-
solidované Gcetni zaverky za financni rok koncici ke dni 31. prosince 2008.

Ratifikace rozhodnuti predstavenstva o kooptaci pana Bernharda Lipinskeho, bytem Steinertsweg 44b,
PSC 84753, Brombachtal, Némecko, a pana Davida Ringa, bytem Cedar House, Kenfield, Winchester,
PSC S022 EX, Velka Britanie do funkci Sestnych &lenti predstavenstva spoleénosti, oba pro obdobi kongici
dnem 30. listopadu 2010.

Schvaleni pravidel odménaovani cestnych €lend predstavenstva za finanéni rok 2009.

Schvaleni pravidel odménavani vykonnych ¢lend predstavenstva za financni rok 2008.

Schvaleni celkového bonusu vyplaceného vykonnym ¢clendm predstavenstva za finanéni rok 2008 v souladu
s planem bonusu prijatym radnou valnou hromadou akcionary, ktera se konala v roce 2008.

Rizné.

Z celkového poctu 9 229 400 kmenovych akcii spolecnosti PEGAS bylo dle prezenéni listiny pfitomno nebo radné za-
stoupeno na valné hromade 2 242 954 kmenowych akcii, predstavujicich 24,30 % (po zaokrouhleni v nominalni hodnote
1,24 EUR za akcii).

Rozhodnuti o kooptovani neexekutivnich reditelt

Valnd hromada dale rozhodla ratifikovat kooptaci ze dne ‘1. prosince 2008 pana Bernharda Lipinského, bytem Stei-
nertsweg 44b, PSC 64753, Brombachtal, Némecko, a pana Davida Ringa, bytem Cedar House, Kenfield, Winchester,
PSC S022 EX, Velka Britanie, do funkci neexekutivnich élentl piedstavenstva spoleénosti PEGAS a potvrdit tak jejich
jmenovani na obdobi konéici dnem 30. listopadu 2010.



25

7 Sprava a Fizeni Spolecnosti

Slozeni predstavenstva ke dni 30. cervna 2009

Predstavenstvo PEGAS NONWOVENS S.A.

Jméno Vek Pozice/Funkce Adresa Funkéni obdobi
v prvni poloviné 2009

Priméticka 86, 669 04, Znojmo, Ceska

Frantisek Rezac 35  Exekutivni reditel . 1. 1. 2009 - 30. 6. 2009
republika

Ales Gera 36  Exekutivni Feditel Priméticka 86, 669 04, Znojmo, Ceska 1.1.2009 - 30. 6. 2009
republika

Frantisek Klaska 52 Exekutivni Feditel Priméticka 86, 669 04, Znojmo, Ceska 1.1.2009 - 30. 6. 2009

republika

Neexekutivni Feditel, pfed-  Steinertsweg 44b, 64753, Brombachtal,

Bernhard Lipinski 62 seda predstavenstva Némecko

1.1.2008 - 30. 6. 2008

Cedar House, Kenfield, Winchester,

David Ring 46  Neexekutivni reditel 5022 EX. Velka Britanie

1.1.2008 - 30. 6. 2009

Centrum LIM, Aleje Jerozolimskie 65,/79 ,

Marek Modecki 50  Neexekutivni reditel 00697 Warsaw, Polsko

1.1.2008 - 30. 6. 2009

Ucetni jednotky Skupiny

K prepoctu zakladniho jméni dcefinych spolecnosti je pouzit kurz KE/EUR 25,890 platny k 30. ¢ervnu 2008.

Nazev Datum Podily v dceri- Zakladni Zakladni Pocet akcii a jejich nominalni hodnota
spoleénosti prevzeti nych spolec- kapital kapital
nostech (v tis. K¢) (v tis. EUR)

PEGAS NONWO-

. 5. 12. 2005 100 % 3633 140 100% podil v hodnoté 3 633 tis. K&
VENS s.ro.

64 akcii v nomin. hodnoté 10 00O tis. K&
PEGAS - DS a.s. 14. 12. 2005 100 % 800 000 303900 za akcii a 64 akcii v nomin. hodnoté
2 500 tis. za akaii

54 akcii v nomin. hodnoteé 10 000 tis. K&
PEGAS-NT a.s. 14. 12. 2005 100 % 550 000 21 244 za akcii a 10 akcii v nomin. hodnoté
1 000 tis. za akcii

64 akcii v nomin. hodnoté 10 000 tis. K&
PEGAS - NW a.s. 14. 12. 2005 100 % 650 000 25 106 za akcii a 10 akcii v nomin. hodnoté
1 000 tis. za akgii

5 akcii v nomin. hodnoté 1 000 tis. K&

PEGAS - NS as.” 3. 12. 2007 100 % 5000 193 .
za akcii

“ Spolecnost PEGAS NONWOVENS s.ro. vznikla 14. listopadu 2003 (ptvodnim jménem ELK INVESTMENTS s.ro.). V pribéhu roku
2006 byl zmenén nazev obchodni firmy na PEGAS NONWOVENS s.ro. PEGAS a.s., dcefina spole¢nost spolecnosti PEGAS NONWO-
VENS s.ro., vznikla v roce 1990. Tato spole¢nost byla slou¢ena do spole¢nosti PEGAS NONWOVENS s.ro. s rozhodnym dnem fuze
1. ledna 20086. Spole¢nost PEGAS a.s. byla vymazana z obchodniho rejstiiku dne 12. kvétna 2006. Spole¢nost CEE Enterprise a.s.
byla slou¢ena do spole¢nosti PEGAS NONWOVENS s.ro. s rozhodnym dnem 1. ledna 2007. Spole¢nost CEE Enterprise a.s. byla
vymazana z obchodniho rejstriku dne 20. srpna 2007.

“" PEGAS - NS a.s. byla zaloZena v prosinci roku 2007 za ucelem zahajeni projektu nové vyrobni linky.



Konsolidované finanéni vwykazy
za obdobi Sesti mésicu
do 30. éervna 2009

a 30. cervna 2008
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81

Konsolidované financni vykazy za obdobi Sesti mésicu do 30. éervna 2009
a 30. éervna 2008

Metoda konsolidace

Konsolidovaneé ucetni vykazy zahrnuji G€etni vykazy spolecnosti PEGAS NONWOVENS S.A. a spole€nosti ovladanych
touto Spolecnosti (dcerinych spolecénosti). Ovliadani dcefinych spolecnosti je definovano jako pravomoc financne a ope-
rativné Fidit spolecnost za Ucelem dosazeni vyhaod z jejich aktivit.

Aktiva, pasiva a podrozvahovéa pasiva, ktera splfiuji podminky Géetniho zachyceni dle IFRS 3, jsou ocenéna na realnou
hodnotu v den jejich porizeni. Jakykoliv kladny rozdil mezi porizovacimi naklady a realnou hodnaotou porizenych identifikova-
telnych cistych aktiv je U€etné zachycen jako goodwill. Jakykoliv negativni rozdil mezi porizovacimi naklady a realnou hod-
notou porizenych identifikovatelnych €istych aktiv je Gcetné zachycen ve vykazu zisku a ztraty v Gcetnim obdobi porizeni.

Minoritni podily, majetkove podily minoritnich investord konsolidovanych dcerinych spolec¢nosti jsou ocenény jako po-
meérna mensinova ¢ast Cisté realné hodnoty aktiv a pasiv zachycenych v ucetnictvi.

V Ucetnich vykazech dcerinych spolecnosti jsou tam, kde je to nutné, provadény Upravy za (icelem sjednoceni Ucetnich
postupt clend Skupiny.

VSechny transakce, zUstatky, vynosy, naklady a dividendy v ramci Skupiny jsou v kansolidaci eliminovany.
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Konsolidované financni vykazy za obdobi Sesti mésicu do 30. éervna 2009

a 30. cervna 2008

Konsolidované wykazy zisku a ztraty za obdobi Sesti mésici do 30. cervna 2009

a 30. cervna 2008

Neauditované vykazy pripravené v souladu s Mezinarodnimi standardy Gcetniho vykaznictvi (v tisicich EUR)

Vynosy

Spotreba materidlu a sluzeb

Osobni naklady

Ostatni provozni vynosy,/ (néklady) (netto)

EBITDA

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Provozni zisk

Kurzové zmeény a ostatni financni vynosy,/ (naklady) (netto)

Urokové naklady (netto)

Zisk pred zdanénim

Dan z prijmu - (néklad)/vynos

Cisty zisk po zdanéni

Obdobi Sesti mésicu do

30. cervna 30. cervna % zména
2008 2009
(neauditované) (neauditované)

75344 63 191 (18,1 %)

(51 404) (37 403) (27,2 %)

(3 120) (3485) 11,7 %

(127) 90 n/a

20 693 22 393 8.2%
(8278) (7 756) (6.3 %)

12 415 14 637 17.9 %

17 538 4414 (74,8 %)
(3171) (1 955) (38,3 %)

26 782 17 096 (36,2 %)
(3541) (1072) (69,7 %)

23 241 16 024 (311 %)
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8.3

Konsolidované financni vykazy za obdobi Sesti mésicu do 30. éervna 2009

a 30. cervna 2008

Konsolidované vykazy zisku a ztraty za obdobi tri m

a 30. cervna 2008

ésicu do 30. éervna 2009

Neauditované vykazy pripravené v souladu s Mezinarodnimi standardy Gcetniho vykaznictvi (v tisicich EUR)

Vynosy

Spotreba materiélu a sluzeb

Osaobni naklady

Ostatni provozni vynosy,/ (néklady) (netto)

EBITDA

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Provozni zisk

Kurzové zmeény a ostatni financéni vynosy,/ (néklady) (netto)

Urokové naklady (netto)

Zisk pred zdanénim

Dan z pfijmu - (naklad)/vynos

Gisty zisk po zdanéni

Obdobi tii mésicu do

30. éervna 30. éervna % zména
2008 2009
(neauditované) (neauditované)
37 589 27 528 (26,8 %)
(25 749) (17 326) (32,7 %)
(1 624) (1 879) 15,9 %
2 55 n/a
10 218 8 382 (18,0 %)
(4 209) (3947) (8.2 %)
6 009 4435 (26,2 %)
9 39 7 162 (23,7 %)
(1 664) (816) (51,0 %)
13 736 10 781 (21,5 %)
(2 055) (1478) (28,1 %)
11 681 9 303 (20,4 %)
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8.4

Konsolidované financni vykazy za obdobi Sesti mésicu do 30. éervna 2009

a 30. cervna 2008

Konsolidované rozvahy za obdobi Sesti mésici k 30. éervnu 2009,
31. prosinci 2008 a 30. cervnu 2008

Neauditované vykazy pripravené v souladu s Mezinarodnimi standardy Gcetniho vykaznictvi (v tisicich EUR)

Aktiva

Dlouhodoby majetek
Dlouhodoby hmotny majetek
Dlouhodoby nehmotny majetek
Goodwill

Dlouhodoby majetek celkem

Obézna aktiva

Zasoby

Pohledavky z obchodnich vztaht a jiné pohledavky

Penize a penézni ekvivalenty

Obézna aktiva celkem
Aktiva celkem

Vlastni kapital a pasiva
Zakladni kapital a rezervni fondy
Zakladni kapital

Emisni &zio

Ostatni rezervni fondy

Rozdily z prepoctu

Nerozdéleny zisk
Zakladni kapital a rezervni fondy

Dlouhodobé zavazky
Bankaovni Gvéry

Ostatni zavazky
Odlozeny danovy zavazek

Dlouhodobé zavazky celkem

Kratkodobé zavazky

Zéavazky z obchodnich vztah( a jiné zavazky
Danoveé zavazky

Kratkodoba ¢ast bankovnich Gvért
Rezervy

Kratkodobé zavazky celkem

Pasiva celkem

Vlastni kapital a pasiva celkem

30. éervna 2008
(neauditované)

31. prosince 2008
(auditované)

30. éervna 2009
(neauditované)

145 187 121 440 118 683
186 249 233

97 096 86 154 89615
242 469 207 843 208 531
13 362 12 731 14 909
31 142 27 360 23900
127 309 268

44 631 40 400 39 077
287 100 248 243 247 608
1 444 1 444 1 444
33 997 26 152 26 152
3295 2433 4 398
9497 786 4166
65 854 58 364 72425
124 087 99 179 118 583
103 204 96 131 83 480
3 5 50

13432 11 378 11 938
116 639 107 514 95 468
21 682 16 751 13 597
3971 79 400
20 721 24 720 19 460
- - 100

46 374 41 550 33 557
163 013 149 064 129 025
287 100 248 243 247 608
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85

Konsolidované financni vykazy za obdobi Sesti mésicu do 30. éervna 2009

a 30. cervna 2008

Konsolidovany prehled o peneznich tocich za obdobi Sesti més
do 30. cervna 2009 a do 30. cervna 2008

Neauditované vykazy pripravene v souladu s Mezinarodnimi standardy Gcetniho vykaznictvi (v tisicich EUR)

Zisk pred zdanénim

Upravy o:

Odpisy

Kurzove zmény

Urokové naklady

Zmeny v piecenéni Urokovych swapt na realnou hodnotu

Ostatni finanéni vynosy,/ (naklady)

Penézni toky z provozni cinnosti
Pokles/(rlst) stavu zésob
Pokles/(rust) pohledavek

Rust/ (pokles) zavazkd

Zaplacena dan z prijmu

Penézni toky z provozni éinnosti (netto)
Penézni toky z investicni ¢innosti
Porizeni dlouhodobého hmotného majetku

Penézni toky z investicni éinnosti (netto)

Penézni toky z financni ¢innosti
Rust/ (pokles) bankovnich dverd
Rust/ (pokles) dlouhodobych zavazki
Zaplacené uroky

Ostatni finanéni vynosy,/ (néklady)

Penézni toky z finanéni éinnosti (netto)

Penézni prostiredky
a penézni ekvivalenty na poéatku tcéetniho obdobi

CGisty ubytek penéznich prostiedki
a penéznich ekvivalenti

Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty k 30. ¢ervnu

Obdobi Sesti mésict do

30. cervna 2008
(neauditované)

30. cervna 2009
(neauditované)

26 782 17 096
8278 7 756

(5 544) (1213)
3179 1961
(90) 244

24 256

445 (1 589)

(1 294) 4345
2263 (4 158)

(1 396) (7)
32 647 24 691
(17 124) (415)
(17 124) (415)
(12 591) (21 935)
(98) 45

(3 194) 2171)
(24) (258)

(15 907) (24 317)
511 309
(384) (41)
127 268




9 Prohlaseni
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Prohlaseni

Frantisek Rezas, ¢len predstavenstva PEGAS NONWOVENS S.A.,
Ales Gerza, ¢len predstavenstva PEGAS NONWOVENS S.A.,

Timto prohlasujeme, Ze dle naseho nejlepSiho védomi finanéni vykazy pripravené v souladu s ucetnimi standardy da-
vaji pravdivy obraz o aktivech, zavazcich, finanéni pozici a zisku a ztraté Spolecnosti a o Udajich zahrnutych v celkove
konsolidaci jako celku a Ze zpréva predstavenstva o obchodni éinnosti uvadi pravdivé informace o rozvoji, obchodni
vykonnosti, pozici Spole€nosti a o Udajich zahrnutych v konsolidaci jako celku spolu s popisem hlavnich rizikovych fakto-
rU a nejistot, kterymi jsou vystaveny.

&LH\

Ales Gerza

Clen piedstavenstva PEGAS'NONWOVENS S.A. Clen predstavenstva PEGAS NONWOVENS S.A.
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Kontakty

PR/IR Officer

PEGAS NONWOVENS s.r.o.
Tel.: +420 515 262 460
Mobil: +420 602 605 423
iro@pegas.cz

Klara Klimova

Poradkyné pro vztahy s investory
PEGAS NONWOVENS s.r.o.

Tel.: +420 515 262 450

Mobil: +420 602 244 838
kklimova@pegas.cz

Vladimir Bystrov

Medialni zastupce spoleénosti PEGAS
Bison & Rose Public Relations

Tel: +420 233 014 040

Mobil: +420 777 130 788
vladimirbystrov@bisonrose.cz



11 Vyklad pojmu a zkratek
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11

Vyklad pojmi a zkratek

BCPP/PSE - Burza cennych papirti v Praze, regulovany trh pro obchody s cennymi papiry v Ceské republice.

Bikomponentni vlakno (bi-co) - textilni viakno obsahujici dvé nebo vice zakladni komponenty (polymery). Typické
prurezy viaken jsou napriklad ,strana/strana“, ,jadro/plast®, ,ostrivky v matrici®.

Bucovice - mésto na Morave v okrese Vyskov s priblizné 6 500 obyvateli. PEGAS zde provozuje tfi vyrobni linky.
Clearstream Bank - Clearstream je prednim poskytovatelem sluzeb nasledujicich po obchodovani s cennymi papiry
v Evropé. Je dcerinou spoleénosti Deutsche Borse. Clearstream International vznikl v lednu 2000 spojenim Cedel

International a Deutsche Borse Clearing.

Czechlnvest - Czechinvest je investicni a rozvojova agentura v Ceskeé republice zabyvajici se sluzbami a rozvojovymi
programy s cilem ziskat zahranicni investice a rozvijet Ceské spolecnosti.

EBIT - zisk zahrnuijici trzby za prodane vyrobky, spotfebu materialu a ostatni spotfebu, osobni naklady, ostatni provozni
vynosy,/ naklady a odpisy (pred odectenim drokd a dani).

EBITDA - zisk zahrnujici trzby za prodané vyrobky, spotfebu materialu a ostatni spotfebu, osobni naklady a ostatni
provozni vynosy,/ naklady (pfed odectenim urokd, dani a odpisu).

EDANA - European Disposables and Nonwovens Assaciation je evropska obchodni asociace vyrobcd netkanych tex-
tilii a vyrobcd hygienickych vyrobkd, jejimiz ¢leny je priblizné 200 spolecnosti z 28 zemi.

IFRS - Mezinarodni standardy Gcetniho vykaznictvi.

IPO - primarni emise akcii.

IRS - drokovy swap, finanéni instrument slouzici k zajisténi Grokoveého rizika.
Marze EBIT - procentni marze pocitana jako EBIT / celkove trzby.

Marze EBITDA - procentni marze pocitana jako EBITDA / celkove trzby.

Marze cistého zisku - procentni marze pocitéana jako Cisty zisk po zdanéni a pred rozdélenim akcionart / celkové
trzby.

Meltblownova textilie - textilie vyrobena technologii Meltblown.

National Depositary for Securities (NDS) - centralni instituce poskytujici Fizeni a dohled vyporadavaciho systéemu
obchodd s cennymi papiry v Polsku.

Netkana textilie - ploSny textilni Gtvar vyrobeny z prirodnich &i syntetickych vliaken pojeny mechanicky, chemicky nebo
tepelné (nejedna se pri tom o vyrobu papiru).

Polymer - |atka slozena z molekul ([monomerd) pojenych kovalentni vazbou do velice dlouhych Fetézcd.

Polypropylen / polyetylen - termoplasticky polymer skladajici se z dlouhych retézct monomerl (propylen, ethylen).
Prirozenou vlastnosti je vodoodpudivost, odolnost vaci chemickym rozpoustédlim, alkaliim a kyselinam.

Primeétice - Drive samospravni jednotka, nyni soucast predmeésti Znojma. PEGAS zde provozuje pét vyrabnich linek.
PX - oficialni index vyznamnych emisi (blue chips) kétovanych na Burze cennych papird v Praze.

Reicofil - predni vyrobce zarizeni na vyrobu netkanych textilii.
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Vyklad pojmi a zkratek

Spunbondova textilie - textilie vyrobena technologii Spunbond,/Spunmelt.

Spunmelt /technologie Spunmelt - technologie vyroby netkané textilie. Tavenina polymeru je vytlacovana do
dlouziciho kanalu, dlouzena chladnym vzduchem do pozadovaného primeéru viaken a ukladéna na pas.

Technologie Meltblown - technologie vyroby netkané textilie, kdy polymer je vytlacovan z kapilar, dlouzen horkym
vzduchem na velmi jemna vlakna (1-10 mikrometrd) a ukladan na pas.

Univyc - 100 % dcerina spolecnost BCPP zabyvajici se vyporadanim obchodl na burze.

Uprava atmosférickou plazmou - Uprava ionizovanym plynem jako pouzivanym k Gpravé materilt, kde je nutna
vysoka energie na povrchu k dosazeni prilnavosti.

WSE - Burza cennych papirt ve Varsave, regulovany trh pro obchody s cennymi papiry v Polsku.



12 Ostatni informace
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12 Ostatni informace

Zakladni udaje o Spolecnosti
Obchodni firma
PEGAS NONWOVENS S.A.
Sidlo
68-70, boulevard de la Pétrusse
L-2320 Luxembourg
Lucembursko
Tel.: (+352) 26 49 65 27
Fax: (+352) 26 49 6564
Rejstrik a registracni cislo
Spolecnost je zapséana v rejstiiku obchodu a spolecnosti v Lucembursku pod ¢islem B 112.044
Vznik
18. listopadu 2005, pod pavodnim jménem Pamplona PE Holdco 2 S.A.

Jurisdikce

Lucembursko

Holdingova spolecnost Skupiny PEGAS NONWOVENS S.A. byla zalozena v Lucembursku jako spoleénost s rucenim
omezenym (société anonyme) na dobu neurcitou 18. listopadu 2005 jako Pamplona PE Holdco 2 S.A. a je zapsana
v rejstiiku obchodu a spolec¢nosti v Lucembursku pod ¢islem B 112.044. Stanovy Spolecnosti byly uverejneny v Me-
morial, Recueil des Sociétés et Associations pod ¢islem C 440 1. birezna 2006. Sidlo Spoleénosti je 68-70, boulevard
de la Petrusse, L-:2320 Lucemburk, Lucembursko. Sidlo a misto podnikani hlavni provozni entity PEGAS NONWO-
VENS s.ro., je Priméticka 3623,/86, 669 04 Znojmo, Ceska republika.
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12 Ostatni informace

Predmeét podnikani (élanek 3 Stanov)

Predmétem podnikani Spoleénosti je:

a)

b)

c)

d)

f

nabyvat podily a majetkove Gcasti v jakékaliv formé v obchodnich, pramyslovych, financnich a jinych entitach
se sidlem v Lucembursku nebo v zahranics;

nabyvat cenné papiry a prava prostrednictvim podill a ucasti, upisovani firem, a to pomoci nakupu nebo opci,
vyjednavani a zejmeéna ziskavani patentd, licenci a ostatnich majetkd, prav a podild na majetku dle vlastni avahy
Spolecnosti, zejména potom za cenné papiry nebo paodily;

uzavreni, podpora nebo G€ast na finanénich, obchodnich a jinych transakcich a podpora jiné holdingové Spo-
le¢nosti, dceriné spole¢nosti, spriznéné osobé nebo jakékaliv jiné Spoleénosti spojené se Spoleénosti nebo se
zminénou holdingovou Spolecnosti, dcerinou Spolecnosti nebo spriznénou osobou, ve které ma Spolecnost

primy nebo neprimy finanéni podil, pfi zrfizovani zastav a zaruk;

pujcovani €i ziskavani penéznich prostiredkd jakymkoliv zpisobem a zajisténi splaceni jakychkoliv pujcenych
prostredkdy;

ziskavani pljcek a emise dluhopist a jinych cennych papiry;

vSechny operace vztahuijici se k vySe uvedenému primo nebo neprimo.

Vyznamné dcerinné spoleénosti

Dceriné spolecnosti, v nichz ma PEGAS NONWOVENS S.A. primy nebo neprimy podil, jenz ¢ini alespon 10 % konsolido-

vaného kapitalu nebo 10 % konsolidovaného cistého hospodarského vysledku:
Nazev Sidlo I€o Predmét podnikani
PEGAS . e = Vyroba netkanych textilnich viaken
NONWOVENS s.10. Znojmo, Primétickd 3623,/86, PSC 669 04 25478478 a tkanin
PEGAS - DS a.s. Znojmo, Priméticka 3623,86, PSC 669 04 25554247 Vyroba netkanych textilnich vidaken
a tkanin

PEGAS-NT a.s. Znojmo, Priméticka 3623,/86, PSC 669 04 26287153 Vyroba netkanych textilnich vidken
a tkanin

PEGAS - NW a.s. Znojmo, Priméticka 3623,/86, PSC 669 04 26961377 \lyroba netkanych textilnich viaken
a tkanin

PEGAS - NS a.s. Znojmo, Priméticka 3623,/86, PSC 669 04 27757951 Vyroba netkanych textilnich vidken

a tkanin




PEGAS NONWOVENS S.A.



